
Byty pro chudé: většina rodin bez domova si i po roce ubytování udržela

Brnensky.denik.cz, 27.6.2018

Sociální bydlení bojuje s bezdomovectvím rodin. Projekt Rychlé zabydlení, který v Brně
ubytovává padesát chudých rodin s dětmi, ukazuje podle výzkumníků první úspěchy.

Život na ulici, přelidněné byty ve špatném stavu, bydlení u příbuzných, stěhování se po
azylových domech a ubytovnách. To byly všechny možnosti rodin, které nedosáhly na
přijatelné bydlení. Byty pro chudé v Brně však dávají těmto domácnostem šanci vrátit se
do normálního života. „Tisíce rodin s dětmi bydlí v hrozných podmínkách na ubytovnách a
azylových domech a my nyní víme, že takto už bydlet nemusí,“ řekl brněnský zastupitel
Martin Freund.

Úspěch projektu potvrzuje půlroční výzkum Ostravské univerzity. „Testování je unikátní,
protože jsme použili metodu obvyklou spíše v lékařství. První výsledky jsme představili na
mezinárodních odborných konferencích a chystáme se je publikovat i ve vědeckých
časopisech,“ vysvětlil vedoucí výzkumného týmu Štěpán Ripka.

Z padesáti zapojených rodin si čtyřicet osm po roce zvládlo udržet bydlení, což je hlavní cíl
Rychlého zabydlování. „Výsledky projektu jsou teď velmi důležité, protože v různých
městech postupně zavírají ubytovny a rodiny s dětmi se takřka ze dne na den ocitají na
ulici. Brno může být pro zbytek republiky inspirací,“ uvedl brněnský náměstek primátora
pro kulturu a sociální oblast Matěj Hollan.

Hlavní zlepšení u rodičů i dětí zapojených do projektu zaznamenali výzkumníci v psychice
a tělesném zdraví. Rodiny tak opět získaly pevné základy pro rozvoj v zaměstnání či ve
škole. „Snažili jsme se pracovat na silných stránkách členů zabydlených domácností. Věřili
jsme, že je to správná cesta a rodiny mohou rozhodovat o své budoucnosti,“ popsal svou
práci s rodinami terénní sociální pracovník Jan Milota.

Dohromady projekt Rychlé zabydlení stál skoro deset miliónů korun.

Zdroj:
https://brnensky.denik.cz/zpravy_region/byty-pro-chude-vetsina-rodin-bez-domova-si-i-po-
roce-ubytovani-udrzela-20180627.html


